
権現荘だより３７３号 ４月号原稿 

 

 

 

 

 

施設長 松尾えり子 

理事長就任のご挨拶 

 

 桜の花から鯉のぼりが泳ぐ良い季節になりましたが、節分豆まき、梅見の会など各種行事での皆様の笑

顔に暖かい心の触れ合いを感じ、嬉しく思います。 

 さて、私、去る３月２９日佐々木克久理事長のご逝去に伴い、後任の理事長に選任いただきました。 

 入所者一人一人の個性を尊重し、特に感染症対策を始め安心安全な食生活やのど自慢等各種行事の

実施など、少しでも楽しく、快適に過ごしていただけるよう職員一同で支援していきたいと思います。 

 つきましては、前理事長の「思いやりの心」を引き継ぎ、微力ながら皆様のご期待にお応えできるよう今後

一層精進してまいりますのでよろしくお願い致します。 

 

社会福祉法人 愛媛県視覚障害者福祉会 

理事長 大西 正氣 

 

明けましておめでとうございます。旧年中は、多大なご支援を賜りありがとうございました。 

 

 

 



 

 

 

   

重見昭子さん ８４歳 

みなさんお祝いをして下さり、あ

りがとうございます。これからも

よろしくお願いします。 

 

 

髙岡ツタ子さん ８7 歳 

元気にさせてもらって幸せです。

これからもみなさんと元気に過ご

せるように祈っています。 

叶野恒雄さん 80 歳 

入所して一年になります。みなさ

ん良くしてもらってありがとうご

ざいます。これからもよろしくお願

いします。 

  

 

 

阿賀佳文さん ７1 歳 

元気で頑張っております。これか

らも職員の方々、入所者の方々と

仲良くしたいと思っているのでよ

ろしくお願いします。 

梶田友子さん ８5 歳 

権現荘に来てあっという間に一年

が経ちました。毎日楽しく暮らして

います。入所者や職員の皆様にも良

くして頂き、毎日が今まで一番幸せ

です。これからもよろしくお願いし

ます。 

山中チヱノさん ８6 歳 

新しい施設に引っ越してから、二度

目の誕生日を迎えました。毎日楽し

く過ごさせて頂いております。８６

歳まで生きるなんて思ってもいませ

んでした。これからも元気で過ごし

ていきたいです。よろしくお願いし

ます。 

   

野本祥一さん ８4 歳 

今後ともよろしくお願いします。 

松本哲史さん ７3 歳 

これからもよろしくお願いします。 

濱田ユリ子さん ７8 歳 

毎日元気に過ごしています。これ

からもお願いします。 

 



   

曽我幸一さん ８7 歳 

これからもよろしくお願いします。 

森田廣幸さん ８6 歳 

よろしくお願いします。 

菊池八重子さん ７8 歳 

これからもよろしくお願いします。 

元気がよ。 

   

兵頭順子さん ８4 歳 

この度は大勢のみなさんにお祝いし

て頂き大変うれしく思いありがとう

ございます。また、素敵なプレゼント

を頂き誠にありがとうございます。

今後もよろしくお願いします。 

福森重好さん ８6 歳 

８６歳を迎えました。来年も元気で

誕生日を迎えれるように頑張りま

す。これからもお願いします。 

青木スミ子さん ９1 歳 

ここで一生懸命楽しく遊ばせても

らっています。御飯をたくさん食

べたいです。 

 

眞鍋鶴江さん ７1 歳 

入院中です。 

 

 

村上祝子さん（令和６年２月２６日入所） 

入所して一カ月が経ちますが、慣れたような慣れな

いような感じです。皆さんに助けてもらいながら頑

張っていきますので、これからもよろしくお願いしま

す。 

井上シズ子さん（令和６年３月１６日入所） 

元気で、無事で、幸福で、頑張らせて下さい。これが

一番です。 

  

た



初釜の茶会と新年会 

令和６年謹賀新年。今年初めての行事は「初釜の茶会と新年会」です。美味しいお抹茶と和

菓子を頂いたあとは、レクリエーションと伝統のつかみ取り大会です！いつもながら、ここ

ぞとばかりに、ワッサーワッサーと手のひらいっぱいに大つかみ。お目当ての商品をゲット

してニコニコでーす。 

  

 

 

節分豆まき 

年男年女による豆まきです。喉がガラガラになるぐらい気合の入った威勢のいい「鬼は外～福は内～」         権現

荘に福を呼び込む賑やかな豆まきでした。さぁ歳の数ほど、豆食べよう♬えーっとぉ、村上綾昭和５３年生まれ

やけん、たぶん…２０粒やな…(*’ω’*)権現荘最高年齢大正１１年生まれの佐々木さんは１０２粒！お腹いっっ

ぱいやん(^^♪福よこいこい♬福よこい♬ 

   

 

梅見の会 

雨が上がり行こうぜ梅見の会。奥道後へ。「あれ？」梅咲いてなかったね…。でも可愛い桜がお出迎え。ちょっと

寒かったけん、帰りの喫茶店のコーヒーの美味しいことよ。 

   

 

 

 

 



のど自慢大会 

さぁ始まりました。エントリーされた１０名の方々、我は歌に自信あり。権現荘のど自慢大会。今回から各賞を一

新しました。審査員の松尾施設長と越智相談員はそーとー悩みよった、なんせみんながうますぎる(‘◇’)ゞま

つおえりこ賞に輝いたのは兵頭順子さん。おちあっちゃん賞は今岡サカヱさん。ごんげん賞叶野恒雄さんと濱

田ユリ子さん。ステキで賞は菊池勝さんでした。皆さんまた歌いましょうね♬ 

   

   

 

お寿司 de パーティー 

初行事です。その名も「お寿司 de パーティー」大きいネタに、おっきいおっきいしゃり。お寿司は握りたてなん

です。この世に、こんなに美味しいお寿司があるなんて…。あぁ～なんて幸せなんだ(^^♪「ヘイまぐろおかわり

いっちょう」「明日もこれがええね」はい、わたくしも大賛成です。でも、毎日はいかかでしょうか？ええと思う！ 

   

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文芸コーナー 

     さくら花 見上げる 君も花にみえ         墓参おえ 心静かに 暮らす日々 

     カトレアも 忘れな草も みな同じ          夜明け前 天空目指す 籠の鳥 

     ありがたい あの手引きに 支えられ        積もる雪に 棒切れで書く さよならと 

山口春子                       矢野みゆき  

 

 

あとがき 

うららかな春の日が続きますがいかがお過ごしでしょうか。私事ではありますが、５月に引越しをすることになり 

新生活に向けて頑張りたいと思っております。皆様も、花冷えに風邪など召されませぬようご自愛下さい。             

生活相談員 真鍋侑也 

お知らせ 

・今期１月～３月の苦情受付件数は０件でした。 

・権現荘だよりに掲載されております写真及び入所者の方

のお言葉は実際にお話しされた事をご本人承諾の上掲載

しております。 

面会・外出について 

○入館時は手指消毒・マスク着用をお願いします。 

○事前にご連絡下さいますようお願いいたします。 


